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Jäte on suunnitteluvirhe
Ruokahävikki nousi vuonna 2020 näkyvästi julkiseen keskusteluun ja 
kansalaisten yleiseen tietouteen. On erinomaista, että kuluttajat ovat 
alkaneet kiinnittämään päivittäisessä arjessaan tähän asiaan enemmän 
huomiota. Hukattuja tuotantopanoksia sekä menetettyä taloudellis-
ta ja ravitsemuksellista arvoa tullaan jatkossa seuraamaan aiempaa 
aktiivisemmin. Tähän on tarvetta, sillä ruokahävikki on tarpeettominta 
ympäristökuormaa koko yhteiskunnan tasolla.
 
Ruokajärjestelmässä syntyy hävikkiä myös ennen kuin ruoka päätyy 
kuluttajille asti. Jokaisessa tuotantoketjun vaiheessa voidaan tehotto-
muuden seurauksena menettää osa ravinteista ja lisätä turhan jätteen 
määrää. Kehittyneissä maissa raaka-aineiden käyttö sekä prosessien te-
hokkuus on pitkälle optimoitu, ja tämän hukan osuutta onkin onnistuttu 
määrätietoisesti vähentämään. Monissa kehittyvissä maissa tuotanto- ja 
toimitusketjussa tapahtuva hukka on sen sijaan hankalien olosuhteiden 
ja puutteellisen infrastruktuurin vuoksi edelleen suuri ongelma.

Ruoan tuotannossa syntyy aina väistämättä myös ei-syötäviä, pääosin 
orgaanisia sivuvirtoja. Tämä ruokatuotannon osa ei nouse julkisessa 
keskustelussa kovin näkyvästi esille, mutta sen vaikutus on merkittävä, 
kun ruokajärjestelmää tarkastellaan kokonaisuutena. Sivuvirrat synty-
vät päätuotteiden ohella ilman lisäpanostuksia ja ideaalitilanteessa ne 
saadaan hyödynnettyä uusiutuviin raaka-aineisiin perustuvina lisäarvo-
tuotteina. Kiertotaloudessa elintarvikeketju ja ei-ruokaketju ovat erot-
tamattomasti toisiinsa kytkettyinä. Honkajoki-konsernilla on Suomessa 
merkittävä rooli nämä eri sektorit yhdistävänä linkkinä ja sivuvirtojen 
tuotteistamisen edelläkävijänä.

Kiertotalous on tärkeä mahdollistaja talouskasvun ja materiaalinku-
lutuksen lisäyksen irtikytkennässä. Olemassa olevat arvoverkot ovat 
rakentuneet pääosin neitseellisten raaka-aineiden hyödyntämisen poh-
jalle, eikä niiden haastaminen ole helppo tehtävä. Onnistumisen edel-
lytyksenä on, että uusioraaka-aineiden pienemmällä ympäristöjalanjäl-
jellä on kaupallinen arvo, sivuvirtojen erilliskeräys ja kierrätysprosessit 

ALKUSANAT

HONKAJOEN YRITYSVASTUUTA 
KOSKEVAT TIEDUSTELUT:

toimivat sujuvasti ja uusioraaka-ainemarkkinat toimivat kannattavasti. 
Suomessa me saamme lisäarvoa kotimaisen elintarviketuotannon eri-
tyispiirteenä erittäin vähäisistä torjunta- ja lääkeainejäämistä ja esim. 
ilman antibiootteja tapahtuvasta broilerikasvatuksesta. Tämä ilmenee 
myös sivutuotteiden sisäänrakennettuna laatuna.

Honkajoella me panostamme nykyisten ja potentiaalisten uusien sivu-
virtojen ainesosien ja jalostusmahdollisuuksien tutkimukseen ja ke-
hitykseen, jotta niissä piilevä potentiaali saadaan esiin ja lunastettua. 
Mielenkiinto ei kohdistu yksinomaan olemassa olevien raaka-aineiden 
korvaamiseen, vaan myös uusiin tuotemahdollisuuksiin, mahdollisesti 
kokonaan uusilla teollisuuden aloilla. EU:n jätedirektiivi tarjoaa yläta-
solla hyvän ohjenuoran kiertotalouden ohjaamiseen. Siinä korostetaan 
uusiomateriaalien käyttöä jätehierarkian ensisijaisuusjärjestyksen mu-
kaisesti terveyden, ympäristön suojelun sekä luonnonvarojen säästämi-
sen kannalta parhaaseen vaihtoehtoon. Näin tehty valinta tuottaa lähes 
aina myös suurinta lisäarvoa.

Sivuvirtojen tuotteistaminen on ekologista liiketoimintaa. Eläinpe-
räisten sivutuotteiden renderöintiprosessi Honkajoella sitoo monin-
kertaisesti enemmän kasvihuonekaasuja kuin mitä sen yhteydessä 
syntyy. Vaihtoehtoisiin proteiiniraaka-aineisiin verrattuna kiertoravin-
teidemme hiilijalanjälki on hyvin pieni ja tavoitteenamme on jatkossa 
saavuttaa niiden osalta negatiivinen hiilijalanjälki. Honkajoella oman 
lisäarvonsa tuo myös Kirkkokallion seutukunnan teollinen symbioosi. 
Alueella toimivien eri alojen yritysten läheinen yhteistyö sivuvirtojen ja 
esim. ylijäämälämmön hyödyntämisessä mahdollistaa resurssiniukan 
toiminnan, jossa hukkaa ei juuri synny. Tämä kansainvälistä kiinnostus-
ta herättänyt ekopuiston toimintatapa on integroitu mukaan Honkajoki 
Concept-kokonaisuuteen, jonka kautta tulemme jatkossa tarjoamaan 
kokonaisvaltaisia eläinperäisten sivutuotteiden käsittely- ja tuotteista-
misratkaisuja kansainvälisille markkinoille.

MIKA TUOMOLA, TUTKIMUS- JA KEHITYSJOHTAJA

Reetta Nevala 
reetta.nevala@honkajokioy.fi
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TOIMITUSJOHTAJAN KATSAUS 2020

Vuosi 2020 oli monella tapaa poikkeuksellinen vuosi ja isoja muutoksia 
tapahtui globaalisti usealla sektorilla. Muutoksia ja liikehdintää oli ha-
vaittavissa myös Honkajoki-konsernissa. 

Vastaanottamamme raaka-aineiden eläinkohtainen suhde muuttui. 
Muutoksen taustalla on muutamia merkittäviä tekijöitä. Raaka-ainei-
den määrät vähenivät koska osa toimittajistamme ovat myyneet lihaa 
ja lihatuotteita suoraan ulkomaille.  Toinen rakenteellinen muutos on 
tapahtumassa turkisteollisuudessa. Turkissektorin pieneneminen on 
havaittavissa Honkajoelle toimitettujen raaka-ainemäärien kasvuna, 
koska välitysmyynnin osuus on pienentynyt entisestään mikä on ollut 
nähtävissä jo muutamia vuosia. Tästä johtuen olemme joutuneet siir-
tämään investointeja ja panostuksia lopputuotekehitykseen ja keskitty-
mään kapasiteetin riittävyyteen. Tällä hetkellä konsernin tuotantoka-
pasiteetti on täynnä ja tarvitsemme lisää kapasiteettia käsitellä meille 
ohjautuva raaka-aine. 

Edellä mainittujen tekijöiden johdosta aloitimme mittavan kehittämis- 
ja investointiohjelman suunnittelun ja toteutuksen vuosille 2021–2025. 
Kehitys- ja investointiohjelma parantaa eläinperäisten sivutuotteista 
jalostettujen lopputuotteiden arvoa mikä vahvistaa kilpailuasemaa 
globaalissa markkinassa parantaen konsernin kannattavuutta. Inves-
tointiohjelman keskiössä on kestävä kehitys, energiatehokkuus ja hii-
lineutraalius.  Vastuullisuustoimilla haluamme varmistaa konsernin 
tulevaisuuden toimintaedellytykset.

Investointiohjelmassa korostuvat Honkajoki-konsernin bioturvallisuus-
asteen parantaminen sekä kohentaminen. Globaalisti leviävien tau-
tien ja uhkien rooli on kohonnut ja olemme kiinnittäneet lisähuomiota 
bioturvallisuuteen jo suunnitteluvaiheessa. Rakennamme mm. toisen 
pesulinjan Honkajoen tehtaan tontille varmistamaan, että meidän pe-
sukapasiteettimme riittää konttien pesuun ja desinfiointiin. Siirrämme 
luokan 1 (riskimateriaalin) Kaustisen yksikköön ja sikaperäinen raa-
ka-aine tullaan prosessoimaan tulevaisuudessa Honkajoen yksikössä. 
Henkilökunta on avainasemassa bioturvallisuuden toteutumisessa ja 
tulemme päivittämään linjauksia, työnkulkuja ja toimintatapoja. 

Lopputuotemarkkinat olivat suotuisat vuonna 2020. Rasvan maailman-
markkina hinta nousi ja hintataso kohosi merkittävästi. Valkuaisen ja 
lihaluujauhon kysyntä on ollut pitkin vuotta hyvä. Aasian elpynyt kysyn-
tä kasvatti myyntiä menekin ollessa hyvä. Lisäksi lähialueiden kysyntä 
kasvoi selvästi uusien paikallisten koiranruokavalmistajien aloitettua 

Muutoksia ja liikehdintää

“SIKA- JA SI IP IKARJAVALKUAISELLA ON 
MAHDOLLISTA KORVATA TUONTISOIJA,  JOLLA ON 
MERKITTÄVÄSTI  SUUREMPI HI IL IJALANJÄLKI  KUIN 

KIERRÄTYSPOHJAISELLA ELÄINVALKUAISELLA.” 
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valmistuksensa. Tulevaisuudessa on odotettavissa että sika- ja siipi-
karjavalkuaisen vapauttaminen rehukäyttöön vuoden 2021 aikana tulee 
muuttamaan maailmanmarkkinatilannetta valkuaisten osalta. 

Sika- ja siipikarjavalkuaisella on mahdollista korvata tuontisoija osit-
tain, jolla on merkittävästi suurempi hiilijalanjälki kuin kierrätyspoh-
jaisella eläinvalkuaisella. Tämän hetken tietojen valossa suurin osa saa-
tavilla olevasta soijasta tulee EU:n ulkopuolelta voimistaen tuontisoijan 
negatiivista ympäristövaikutusta. Kun vertaamme tuotteitamme vaih-
toehtoisiin proteiinituotteisiin, jotka kilpailevat eläinvalkuaistuotteiden 
kanssa samoilla markkinoilla, lihateollisuuden sivutuotteista tuotetut 
proteiinijauhot vaikuttavat olevan ilmastovaikutuksen osalta ekologi-
simpia kuin muut markkinoilla olevat vaihtoehtoiset tuotteet. 

Honkajoki-konserni tulee tekemään jatkossakin systemaattisesti työtä 
saavuttaakseen hiilineutraalisuuden tavoitteen, joka on asetettu vuoden 
2020 strategiatyössä. Suurin este tällä hetkellä näyttää olevan turve joka 
polttoaineena luokitellaan Suomessa uusiutumattomaksi päästöarvoil-
taan toisin kuin esimerkiksi Ruotsissa. Siirtymä turpeesta tarkoittaa 
yrityksille merkittäviä investointeja sekä lämmityskustannusten nou-
sua, jotka saattavat olla monelle yritykselle kompastuskivi. Siirtymässä 
uusiutuviin polttoaineisiin päättäjien tulisi tarkastella kokonaisuut-
ta ja kaikkia haasteita mitä prosessi- ja valmistava teollisuus joutuu 
ratkaisemaan. 

Kari Valkosalo
- toimitusjohtaja
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Konsernin esittely

Honkajoki Oy on Suomen johtava eläinperäisten sivutuotteiden käsit-
telijä ja jalostaja. Valmistamme lihantuotannon yhteydessä syntyneistä 
orgaanisista sivutuotteista korkealaatuisia, puhtaita ja turvallisia tuot-
teita eri teollisuudenaloilla työskenteleville asiakkaillemme. Samalla 
annamme ravintoketjusta lähtöisin oleville aineksille uuden elämän 
hyödykkeinä, joita käytetään raaka-aineina esimerkiksi eläinten ruois-
sa, lannoitteissa, kosmetiikassa ja biopolttoaineissa.

HONKAJOKI OY, PERUSTETTU 1967

• Atria Oyj 50 % 
• HKScan Finland Oy 50 %

FINDEST PROTEIN OY, PERUSTETTU 1995

• Honkajoki Oy 66,9 %
• Atria Oyj 33,1 %

GMM FINLAND OY, PERUSTETTU 2017

• Honkajoki Oy 100 %

REMSOIL OY, PERUSTETTU 2018

• Honkajoki Oy 60 %
• Yksityiset omistajat 40 %

HONKAJOKI-KONSERNI

Jalostaa asiakkaidensa 
orgaaniset sivutuotteet 
kiertotalouden periaatteiden 
mukaisesti.

MISSIO 

Wealth by Recycling 
Rakennamme hyvinvointia kierrättämällä 

TOIMINTAPERIAATTEISSAAN HONKAJOKI OY SITOUTUU SEURAA-
VIIN KANSAINVÄLISIIN SOPIMUKSIIN JA SUOSITUKSIIN:

• YK:n yleismaailmallinen ihmisoikeuksien julistus ja 
   lapsen oikeuksia koskeva yleissopimus
•  Kansainvälisen työjärjestön (ILO) sopimus työelämän perusoikeuksista
• OECD:n toimintaohjeet monikansallisille yrityksille
• Kansainvälisen Kauppakamarin (ICC) kestävän kehityksen 
  peruskirja ja ICC:n lahjonnan ja korruption vastaiset ohjeet
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Organisaatiorakenne

LAATU + ISCC

LOGISTI IKKA

LOG. OHJAUS

KULJETUKSET

TALOUS, HR JA ICT

OMA KONTTORI

TIETOKAUHA OY

HONKAJOKI OY

FINDEST PROTEIN

YMPÄRISTÖ

TUOTANTO MYYNTI JA MARKKINOINTI TUTKIMUS JA KEHITYS

HALLITUS

TOIMITUSJOHTAJA

Mika Ala-Fossi, puheenjohtaja 
varalle Tapani Potka

HALLITUS

Juha Ruohola 
varalle Ulf Jahnsson

Janne Leppänen 
varalle Pentti Sivula

Matti Perälä 
varalle Markku Hirvijärvi
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Honkajoki Oy:n liiketoiminta perustuu kierrätykselle; jalostamme uu-
siutuvien raaka-aineiden sivuvirtoja uusiksi tuotteiksi. Tällä hetkellä 
toimintamme keskeisin raaka-aineiden alkuperä on suomalaisessa 
lihateollisuudessa. Strategisena tavoitteena on kasvattaa uusiutuvien 
polttoaineiden käyttöä energian tuotannossa siten, että Honkajoki on 
tulevaisuudessa hiilineutraali prosessiteollisuuden yritys. 

Toimintamme auttaa pitämään ravinteet kierrossa ja hyötykäytössä 
mahdollisimman pitkään. Elintarviketuotannon sivuvirrat eivät päädy 
jätteeksi, vaan niille luodaan uusi elinkaari mm. eläinrehuina, lemmik-
kieläinten ruokana ja uusiutuvina biopolttoaineina. Honkajoki Oy:n ta-
voitteena on pitää tuotteiden jalostusarvo mahdollisimman korkeana. 
Hyödynnämme orgaanisen materiaalin 100-prosenttisesti. Paikallinen 
agroekologinen ekosysteemi kierrättää myös muiden saman alueen 
toimijoiden sivuvirtoja (esim, biomassoja biokaasuksi, talteen otettua 
ylijäämälämpö hyötykäyttöön) uusiksi tuotteiksi. 

Vuonna 2020 Honkajoki konserni uudisti strategiaansa seuraaville vii-
delle vuodelle. Lihantuotannon kasvun muutoksiin liittyvät seikat huo-
mioon ottaen Honkajoki-konsernin kehittämille kiertotalousratkaisuille 
on valtava tarve sekä Suomessa että kansainvälisesti. Lihan kulutuksen 
kasvun ennustetaan jatkuvan kehitysmaissa korkean väestötason ja 
kasvuvauhdin vuoksi. Sen odotetaan johtavan lihan kulutuksen yleiseen 
kasvuun kehitysmaissa noin viisi kertaa kehittyneiden maiden kulutuk-
sen. Tämä on erityisen merkityksellistä Afrikassa ja Aasiassa, joissa 
kasvun odotetaan olevan nopeampaa ennustejaksolla verrattuna viime 
vuosikymmeneen.

Konsernin tavoitteena on seuraavalla strategian 5-vuotiskaudella edel-
leen kehittää prosesseja niin, että saamme tutkimus- ja tuotekehityksen 
avulla luotua korkeamman jalostusasteen tuotteita ja pystymme laajen-
tamaan kierrätettäviä sivuvirtoja myös muihin elintarviketeollisuuden 
sivujakeisiin. 

Ympäristön ehdoilla ja sen 
parhaaksi

ARVOT JA STRATEGIA

34%  L IHAA

13%  RASVAA
11%  LUITA

11%  S ISÄELIMET
6%  VERTA

7%  NAHKAA

10% SUOLISTON SISÄLTÖ

11% MUUTA
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TALOUS

YMPÄRISTÖ

Raaka-
aineet

Verotus

Energia

Päästöt

Tuottavuus Yhteiskunta

Ihmis-
oikeudet

Henkilöstö

Tuote-
vastuu

SOSIAALINEN
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HONKAJOKI-KONSERNIN ARVOT 

Luottamus Ympäristö- 
ystävällisyys

Halu kehittyä ja
kehittää

Taloudellinen 
vastuullisuus

Henkilöstön 
hyvinvointi

Olemme sitoutuneet toimittamaan korkealaatuisia, vastuullisesti tuo-
tettuja tuotteita ja palveluita kilpailukykyiseen hintaan. Luotettavuus, 
rehellisyys ja vastuullisuus ovat mukana kaikessa toiminnassamme, ja 
noudatamme korkeinta mahdollista etiikkaa myös silloin, kun laki ei 

aseta raameja. Samaa toimintamallia odotamme myös yhteistyökump-
paneiltamme. Olemme omistautuneet myös turvallisen, vastuullisen 
ja tasavertaisen yhteisön rakentamiselle niin organisaatiomme sisällä 
kuin ulkopuolellakin.
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VISIO

Tulla johtavaksi 
elintarvike- teollisuuden 
sivuvirtojen käsittelijäksi  

Investoimme 
edelläkävijyyteen, uusiin 
tuotteisiin ja ratkaisuihin 

Turvaamme kumppanien  
sivuvirtojen kokonaisratkaisut ja 

palvelut  

Mahdollistamme puhtaan ja 
turvallisen elinympäristön 
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Toimittamamme tuotteet ja palvelut ovat aina turvallisia, laadukkaita 
ja ympäristöystävällisiä ja ne toimitetaan virheettöminä. Hallitsemme 
tuotteidemme ja palveluidemme turvallisuutta ja laatua järjestelmäl-
lisesti eri vaiheissa toteutettavilla laadunvarmennustoimenpiteillä. 
Kaikki työntekijämme noudattavat tuoteturvallisuuteen ja hygieniaan 
liittyviä ohjeita.

Sitoudumme turvaamaan kaikille työntekijöillemme korkean tur-
vallisuustason työn kaikissa vaiheissa. Suoritamme säännöllisiä työ-
turvallisuustarkastuksia ja auditointeja, joilla luodaan kestävä pohja 
työturvallisuustoiminnan jatkuvaan seuraamiseen ja parantamiseen. 
Turvallisuusohjeistus- ja seuranta kuuluvat koko henkilöstön päivittäi-
siin käytäntöihin. Kukin työntekijä on vastuussa työturvallisuusohjei-
den noudattamisesta ja tarvittaessa henkilösuojaimien käytöstä sekä 
turvallisuusohjeiden tai -toimenpiteiden noudattamiseen liittyvien 
puutteiden raportoinnista.

TUOTTEET

Turvallisuutta kautta linjan HONKAJOKI OY:N TOIMINTA ON SERTIFIOITU SEURAAVIEN 
ISO- JA EU-STANDARDIEN MUKAISESTI

INTERNATIONAL 
SUSTAINABILITY AND 

CARBON CERTIFICATION

ISCC EU
TYÖTERVEYS- JA 

TYÖTURVALLISUUS-
JOHTAMINEN

ISO 45001:2018

YMPÄRISTÖ- 
JOHTAMISJÄRJESTELMÄ

ISO 14001:2015
JOHTAMIS-

JÄRJESTELMÄ

ISO 9001:2015
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Vuoden 2020 aikana kotimaan ja lähialueiden markkinoiden osuus on 
korostunut ja tuotteidemme kysyntä on kasvanut. Tämä on seuraus 
paikallisen valmistuksen lisääntymisestä. Kuljetuskustannukset ja 
konttien haastava saatavuus on nostanut erityisesti kolmansiin maihin 
myytävien tuotteiden kokonaishintaa. 

Raportointikauden aikana emme ole joutuneet vetämään tuotteita pois 
myynnistä eikä meillä ole ollut takaisinvetoja. Konsernin omavalvon-
tasuunnitelma ja kriittiset tarkastuspisteet on suunniteltu huolellisesti 

TUOTTEET

Korkealuokkaiset lopputuotteet
ja mahdolliset poikkeamat prosessissa kyetään löytämään varhaisessa 
vaiheessa ennen kuin tuote päätyy säkkiin.

Siipikarjajauhosta myimme koko tuotannosta 1/3 kotimaahan. Kolmas-
osa toimitettiin asiakkaillemme Eurooppaan ja 1/3 meni kolmansiin 
maihin. Sikaperäinen valkuaisjauhe myytiin 70%:sti kolmansiin maihin 
ja kolmasosa myytiin kotimaahan. Rasvoista toimitettiin noin 90% koti-
maahan ja 10% meni ulkomaille biopolttoaineeksi ja rehurasvoiksi.
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Kaikki Findest Proteinilla tuotettu luokan 3 eläinrasva toimitettiin 
kotimaahan biodieselin raaka-aineeksi. Luokan 3 jauho myytiin rehu-
raaka-aineeksi EU-alueelle, mm. Saksaan ja Latviaan, Etelä-Afrikkaan 
sekä kotimaahan turkisrehujen raaka-aineeksi ja lemmikkeläinruokien 
valmistukseen.

Taulukossa 3. on esitetty Honkajoen tehtaan raaka-aineista vuonna 2020 
valmistetut tuotteet jaoteltuna sivutuoteasetuksen mukaisin luokkiin.
Luokan 1 valkuaisjauho toimitettiin hävitettäväksi jätteenä polttamal-
la. Luokan 1 eläinrasvaa myytiin ulkomaille biodieselin valmistukseen. 
Luokan 2 ja luokan 3 eläinrasvat toimitettiin biodieselin raaka-aineeksi 
ja pieni määrä luokan 2 rasvaa myytiin Eurooppaan biodieselin valmis-

tukseen. Luokan 2 valkuaisjauhoa käytettiin kotimaassa luomulannoit-
teiden raaka-aineena sekä myytiin lannoitteeksi ulkomaille. Lisäksi 
luokan 2 valkuaisjauhoa käytettiin kotimaassa turkiseläinten rehujen 
raaka-aineena.

Luokan 1 rasva 2311
5771

7980
15655

485 6629

1177 11033

Luokan 2 rasva

Luokan 3 rasva

Luokan 1 valkuaisjauho

Luokan 2 valkuaisjauho

Luokan 3 valkuaisjauho
Taulukko 1. toiminnassa syntyneet tuotteet 2020 (myyty prosessilämpö jätetty pois tästä taulukosta)

Luokan 1Laitos Luokan 2 Luokan 3 Siipikarja

HONKAJOKI SYNTYNEET TUOTTEET 2020 (TN. )
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TEURASTAMO

SIVUTUOTTEET

RENDEROINTILAITOS

RASVA PROTEIINI LIHALUU-
JAUHO

LANNOITTEET TURKISREHU

GRAIN

LEMMIKKI-
RUOKA

BIODIESEL

KEMIKAALIT

ELÄINTEN REHU

NAHKA

ELINTARVIKE-
TEOLLISUUS

46%

54%

JALOSTAMO
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Taloudellinen 
vastuu
Covid-19 epidemia ei ole toistaiseksi merkittävästi vaikuttanut 
Honkajoki Oy:n taloudelliseen asemaan. Pienehköjä lisäkustan-
nuksia on syntynyt epidemiaan varautumisesta ja suojautumisesta.

MAKSETUT 
LAHJOITUKSET 

EUROA

HANKINNAT 

Aineet, tarvikkeet, tavarat  17 108 004    

MAKSETUT LAHJOITUKSET

Annettuja lahjoituksia yht.  22 933         

SAADUT AVUSTUKSET

Valtion avustukset  283 514        

YHTEISKUNTAMAKSUT

ALV:t      1 339 236    

Kiinteistövero     52 517         

Välittömät verot     614 170        

Ajoneuvojen julkiset maksut   4 030          

HENKILÖSTÖMAKSUT

Palkat          5 034 636   

Eläkesivukulut     763 148       

Muut henkilöstösivukulut    241 710        

VUOSI 2020

Liikevaihto    42 332 335 

Liikevoitto    3 279 043   

OMISTAJILLE MAKSETUT

Osingot     1 220 400   

HONKAJOKI-KONSERNI

Kaikki luvut ovat konsernin lukuja:

22 933
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VUODEN 2020 TUNNUSLUVUT

TYÖNTEKIJÖITÄ 
KONSERNISSA

OMAVARAISUUSASTE

JOISTA NAISIA 20

PROSENTTIA

123

55,3

 
L I IKEVAIHTO

RAAKA-AINEIDEN 
MÄÄRÄ

MILJOONAA EUROA TONNIA

42,3 173 322

TILIKAUDEN 
VOITTOPROSENTTI

PROSENTTIA

5,7
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VUODEN 2020 KULURAKENNE

4% MUUT 
HENKILÖSTÖKULUT

TALOUDELLINEN VASTUU

EUROPEAN FAT PROCESSORS AND RENDERERS ASSOCIATION EFPRA

SUOMEN YRITYSVASTUUVERKOSTO FIBS RY

VERONMAKSAJAIN KESKUSLI ITTO RY

ELINTARVIKETEOLLISUUSLI ITTO RY

SUOMALAIS-VENÄLÄINEN KAUPPAKAMARIYHDISTYS SVKK RY

SATAKUNNAN KAUPPAKAMARI

BIOLAITOSYHDISTYS RY

SUOMEN MAATALOUSTIETEELLINEN SEURA RY

WORLD ENERGY COUNCIL FINLAND RY

SUOMEN YRITTÄJÄT

JÄRJESTÖT JA EDUNVALVONTAORGANISAATIOT, JOISSA HONKAJOKI-KONSERNI ON MUKANA 

13% 
ELÄKESIVUKULUT

38,2% 
ENNAKONPIDÄTYKSET

83% 
PALKAT

19% 
VÄLITTÖMÄT VEROT

1,6% 
KI INTEISTÖVERO

0,1% 
AJONEUVOVERO

41,1% 
ALV
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Honkajoen tuotantolaitoksia Honkajoella heinäkuussa 2020
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Sosiaalinen vastuu
Honkajoki-konserni noudattaa YK:n ihmisoikeuksien julistuksen mää-
rittelemiä yleismaailmallisia ihmisoikeuksia. Kohtelemme työntekijöitä 
ja -hakijoita ILO:n yleissopimusten sekä kansallisen työlainsäädännön 
ja työehtosopimusten mukaisesti. Odotamme myös työntekijöidemme 
kohtelevan kaikkia kunnioittavasti ja oikeudenmukaisesti. 

Sitoudumme turvaamaan kaikille työntekijöillemme korkean turval-
lisuustason työn kaikissa vaiheissa. Suorittamme säännöllisiä työ-
turvallisuustarkastuksia ja auditointeja, joilla luodaan kestävä pohja 
työturvallisuustoiminnan jatkuvaan seuraamiseen ja parantamiseen. 
Turvallisuusohjeistus- ja seuranta kuuluvat koko henkilöstön päivittäi-
siin käytäntöihin. Kukin työntekijä on vastuussa työturvallisuusohjeiden 
noudattamisesta ja tarvittaessa henkilösuojaimien käytöstä sekä turval-
lisuusohjeiden tai -toimenpiteiden noudattamiseen liittyvien puutteiden 
raportoinnista.

Olemme sitoutuneet toimimaan Kansainvälinen Kauppakamari ICC:n 
lahjonnan ja korruption vastaisen ohjeiston mukaisesti. Toimimme Ta-
loudellisen yhteistyön ja kehityksen järjestö OECD:n toimintaohjeiston 
mukaisesti. Konsernimme historiassa ei ole tiedossa lainkaan korrup-
tiotapauksia eikä syrjintätapauksia.

Toimihenkilöt ovat olleet etätöissä mahdollisuuksien mukaan ja siten 
olemme näin pyrkineet pienentämään tauti- ja tartuntariskiä tehdas-
alueilla. Honkajoki Oy on kuuluu valtion huoltovarmuusketjuun. Näissä 
poikkeuksellisissa olosuhteissa olemme pyrkineet turvaamaan Hon-
kajoki Oy:n ydintoiminnot, mikä takaa suomalaisen ruuan tuotannon 
jatkuvuuden ja omavaraisuuden. Koko toimintamme on käytännössä 
ollut hajautettuna. Toimistotyö on siirtynyt koteihin ja tehdasalueilla on 
käytössä poikkeusjärjestelyt tartuntojen ehkäisemiseksi ja toiminnan 
turvaamiseksi.

Lähtökohtaisesti kaikki vierailut Honkajoki Oy:n tiloihin lopetettiin 
keväällä 2020. Jouduimme rajoittamaan matkustamista ja henkilöstön 
kokoontumisia sisäisesti sekä tapaamisia ulkoisten sidosryhmien kans-
sa. Ainoastaan sellaiset toiminnan kannalta välttämättömät tapaamiset 
järjestettiin, joita emme pysty hoitamaan muulla tavalla, kuten etäta-
paamisella tai muulla tavalla ilman fyysistä paikalla oloa. 
Otimme käyttöön erityisjärjestelyt liittyen kaikkiin lähteviin ja saapu-
viin kuormiin. 

 TYÖTAPATURMA VAPAA-AJAN TAPATURMA

Kaudella 2020 4   1

Vertailukaudella 2019 13   1

TAPAHTUMIEN MÄÄRÄ (KPL)

0

20

40

60

80

100

120

37

3

13

112

TYÖTAPATURMAT VAPAA-AJAN TAPATURMAT

TAPATURMA- JA AMMATTITAUTIPOISSAOLOT (PÄIVÄÄ)
TAPATURMAT RAPORTOINTIVUONNA 



20

01 ALKUSANAT     02 TOIMITUSJOHTAJAN KATSAUS    03 YHTEISKUNTAVASTUU    04 TALOUDELLINEN VASTUU    

05 SOSIAALINEN VASTUU    06 YMPÄRISTÖVASTUU    07 YRITYSVASTUUN RAPORTOINTI    08 SISÄLTÖINDEKSI

SAIRAUSPOISSAOLOT HONKAJOKI 
SAIRAUSPOISSAOLOPROSENTTI (%)

SAIRAUSPOISSAOLOT FINDEST PROTEIN   
SAIRAUSPOISSAOLOPROSENTTI (%)

2018 2019 2020

4,4

6,2

3,6 5,0

2019 20202018

1,7 3,1

0

200

400

600

800

1000

1200

330

62

229

146

296

296

217

219 120

408

96
177

20202018 2019

  2018  2019  2020

Q1  16  37  32

Q2  27  29  18

Q3  23  23  25

Q4  25  27  31

SAIRAUSPOISSAOLOPÄIVÄT

Henkilöstön sairauspoissaoloissa näkyy selkeästi koronaepidemian 
vaikutus ja siitä johtuneet poissaolot. Sairauspoissaolot lisääntyivät 
raportointikaudella.

Tapaturmien määrä vähentyi viiteen tapaukseen viime vuonna. Tapa-
turmat on luokiteltu lievinä joten vakavista onnettomuuksista ei ole 
kyse. Kehitys on tapaturmien suhteen menossa oikeaan suuntaan mutta 
jokainen tapaturma on toki liikaa.

(P
V

.)
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Sidosryhmäanalyysi
Vuoden 2020 aikana teetimme henkilöstötyytyväisyyskyselyn sekä asia-
kastyytyväisyyskyselyn sidosryhmäanalyysiä silmällä pitäen. Olennai-
suuden määrittelyssä olemme arvioineet niiden vaikutusten merkittä-
vyyttä ja suuruutta sidosryhmille, joita yrityksen toiminnasta aiheutuu 
ympäröivään yhteiskuntaan ja ympäristöön. 
Tavoitteemme on viestiä sidosryhmiemme kanssa avoimesti, tehok-
kaasti, selkeästi ja oikea-aikaisesti. Pyrimme valitsemaan viestintä-
keinot sidosryhmän tarpeista ja tiedon luonteesta riippuen. Teemme 
jatkuvasti töitä tehostaaksemme viestintäämme ja parantaaksemme 
etenkin konsernin sisäistä viestintää, jonka parantamiseksi olemme jo 
aloittaneet sisäisen kehittämisprojektin. Käytämme sananvapautta vas-
tuullisesti julkisessa keskustelussa ja viestinnässä. Viestimme vahvasti 
etenkin kiertotalouden ja resurssiviisauden puolesta.

Honkajoki-konserni tekee laaja-alaisesti yhteistyötä useiden eri tahojen 
kanssa ulottuen viranomaisista ja tutkimuskumppaneista laajaan yri-
tysyhteistyöverkostoon. Aktiivinen yhteistyö eri tahojen kanssa mah-
dollistaa innovatiivisen toiminnan sekä kehittämisen. Tulevina vuosina 
panostamme edelleen tutkimus- ja tuotekehitystyöhön sekä brändin 
kehittämiseen myös kansainvälisille markkinoille. Honkajoki-konserni 
haluaa olla mukana ratkaisemassa eläinperäisten elintarvikeketjujen 
haasteita maailmanlaajuisesti kestävällä tavalla.
 
Sidosryhmäanalyysissä seuraavat teemat nousivat keskeisesti esiin:
• Vahva ja positiivinen työilmapiiri
• Tiedotuksessa on parannettavaa
• Kotimaisuus ja suomalaisuus vahvuus
• Honkajoki on luotettava yhteistyökumppani
• Kiertotalouden edelläkävijä
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ULKOISET SIDOSRYHMÄT:

   Kotimaisuus/suomalaisuus
   Hyvä yhteistyökumppani
   Kiertotalouden edelläkävijä

SISÄINEN SIDOSRYHMÄ

   Työilmapiiri (vahvuus)
   Tiedotus (kehitettävää)
   Sivutuotteiden vastuullinen
   prosessoija

VAIKUTUS YHTEISKUNTAAN ERITTÄIN SUURISUURI
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Olennaisuusarviossa esitetyt asiat ovat
merkitykseltään suuria tai erittäin suuria.
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Henkilöstötyytyväisyys
Vuoden 2020 koko konsernin henkilöstökyselyyn vastanneiden vastaus-
prosentti oli 66. Vastausprosentti oli yhden prosentin verran parempi 
kuin edellisenä vuonna. Työtyytyväisyyden keskiarvo oli 7,6 asteikolla 
0-10 arvioituna. NPS (Net Promoter score) parani vertailukauden 37.3 
lukuun 43.5:aan.

0%

4% 3% 28%4% 13% 29%17%

10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

0%

3% 3% 9% 26% 23% 26% 7%

10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

HONKAJOKI KONSERNIN TYÖTYYVÄISYYDEN KESKIARVO: 7,6 
TYÖTYYTYVÄISYYTENI TÄLLÄ HETKELLÄ (ASTEIKKO 0-10:  0=HUONO, 10=HYVÄ)

KUINKA TODENNÄKÖISESTI SUOSITTELISIT MEITÄ TYÖNANTAJANA? NPS -  HONKAJOKI KONSERNI:  43.5

43.5

7.6
NPS

TYÖTYYVÄISYYDEN 
KESKIARVO
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Ympäristövastuu

FINDEST:

Vastaanotettujen luokan 3 eläinperäisten sivutuotteiden 
kokonaismäärä laski vuonna 2020 20,2% edelliseen vuoteen 
verrattuna ollen 18035 tonnia.

HONKAJOKI:

Vastaanotettujen eläinperäisten sivutuotteiden kokonaismäärä nousi 
vuonna 2020 3.4 % edelliseen vuoteen verrattuna 142.237 tonniin.
Luokan 1 sivutuotteiden käsittelymäärä nousi 1.6%. Luokan 2 sivutuot-
teiden käsittelymäärä laski 10.9%. Luokan 3 sivutuotteiden käsittely-
määrä oli 63.198 tonnia.

Sitoudumme toiminnassa ja päätöksenteossa ottamaan ympäristönsuo-
jelulliset näkökohdat huomioon sekä jatkuvasti parantamaan ympäris-
töosaamisemme tasoa sekä sitoudumme toiminnastamme syntyvien 
haitallisten ympäristövaikutusten jatkuvaan pienentämiseen.
Koko konsernin vastaanottama raaka-ainemäärä oli yhteensä 173 728t.

Taulukossa 2 on esitetty vuonna 2020 luokan 1, luokan 2 ja luokan 3 käsitte-
lylaitokselle vastaanotetut raaka-ainemäärät.

Luokan 1 raaka-aineet 21 294
52 903
4 842
63 198
10 460

Välitysrasvat

Välitysmyynti turkiskeittiöille

Luokan 2 raaka-aineet

Luokan 3 raaka-aineet

Määrä (t)

HONKAJOKI VASTAANOTETUT RAAKA-AINEET 2020

KAUSTINEN 
TUOTANTOYKSIKKÖ/TEHDAS

TAMPERE 
TOIMISTO

TURKU 
TOIMISTO

HONKAJOKI 
TUOTANTOYKSIKKÖ/TEHDAS 
PÄÄKONTTORI

173 728
VASTAANOTETUT 

RAAKA-AINEET

TONNIA

AJETUT KILOMETRIT

Konttisiirrot teurastamoilta     1 701 342 km 

Maatilakeräily                           1 502 029 km
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Lihaa tuotettiin ennätysmäärä vuonna 2020. Suomessa tuotettiin sian-, 
naudan-, siipikarjan- ja karitsanlihaa vuonna 2020* yhteensä 409, 1 mil-
joonaa kiloa mikä tarkoittaa 2 % kasvua. Sianlihan tuotanto kasvoi 3 %, 
naudanlihan tuotanto sen sijaan väheni 1 % mutta siipikarjanlihan tuo-
tanto kasvoi 4 %. Karitsanlihan tuotantomäärä oli 1,0 miljoonaa kiloa. 
Kokonaiskulutuksen kotimaisuusaste oli 82,8 %.
Kantar TNS Agri Oy*

Tietoja arviointimenetelmästä ja tiedoista: Arvioinnissa otetaan huo-
mioon vähintään kaikki Kioton pöytäkirjan kaasut (CO2, CH4, N2O, 
HFC, PFC, SF6 ja NF3) 100 vuoden ajanjaksolla. Kaikki tietolähteet 
eivät erittele tietoja kaasujen perusteella, ja tällaisissa tapauksissa 
arviointi kattaa kaikki kasvihuonekaasut. Biogeeninen hiilitieto laske-
taan automaattisesti, kun taustalla oleva tietopiste antaa nämä tiedot. 
Huomaa että kaikki raportoidut kuljetustiedot eivät sisällä biogeenisiä 
hiilitietoja. 

Kaikki yritykset ovat suoraan tai epäsuorasti riippuvaisia luonnon tar-
joamista palveluista, kuten puhtaasta vedestä ja raaka-aineista. Kier-
totalous vähentää luonnonvarojen kulutusta sekä siitä aiheutuvia hiili-
dioksidipäästöjä ja muita ympäristövaikutuksia. 
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Suorat päästöt

HONKAJOKI

Vuonna 2020 Honkajoki Oy osti tarvitsemansa lämpöenergian höyrynä 
viereisellä tontilla sijaitsevalta Vatajankosken sähkön kattilalaitokselta 
yhteensä 87.988 MWh. Ostetusta höyrystä 5,1 % oli tuotettu biokaasulla.

Pääasiallinen polttoaine on jyrsinturve, mutta tämän lisäksi polttoai-
neena voidaan käyttää myös puuhaketta. Vatajankosken kattilalaitok-
sen vuosihuollon aikana 24.9 – 14.10 itse tuotetun lämpöenergian määrä 
oli 1659 MWh ja tämän tuottamiseksi käytettiin nestekaasua 65333 Nm3 
voimalaitoksen vuosihuollon aikana. Käyttötunteja oli 500h (3 kattilaa).

Vuonna 2020 Honkajoki Oy myi prosessilämmöllä tehtyä kaukolämpöä 
viereisille kasvitarhoille yhteensä 25.817 MWh. Näin ollen Honkajoki 
Oy:n netto lämmönkulutus oli 62.171 MWh. Honkajoen tuotantolaitok-
sen energiankulutus on jatkanut laskuaan vertailukauteen verrattuna. 
Energiaa kului 733kWh / tuotettu tonni.

YMPÄRISTÖVASTUU

HONKAJOKI OY

LÄMPÖENERGIAN KÄYTTÖ

MYYTY PROSESSILÄMPÖ

FINDEST PROTEIN OY 

LÄMPÖENERGIAN KÄYTTÖ

 

josta:

Palaturpeella tuotettu
Nestekaasulla tuotettu
Polttohakkeella
Kevyt polttoöljy

   josta:

  Turpeella tuotettu 
  Biokaasulla tuotettu 
  Nestekaasu

82 223 MWh 
 4 854 MWh 

 910 MWh

9 399 MWh
1 150 MWh

10 350 MWh
3 MWh

86 015  MWh,

25 817  MWh,

Ostettu höyry, ↓ -13%

yhteensä

FINDEST PROTEIN

Vuonna 2020 Findest Protein Oy osti tarvitsemansa lämpöenergian höy-
rynä viereisellä tontilla sijaitsevalta voimalaitokselta yhteensä 16867 
MWh. Voimalaitoksen pääasiallinen polttoaine oli puunkuori, puuhake 
ja palaturve. Findest Protein Oy:llä tehtiin energiakatselmus kesäkuus-
sa 2020 ja raportti valmistui elokuussa. Kaustisen tuotantolaitoksen 
energiankulutus kasvoi vertailukauteen verrattuna.

Tämä kappale kattaa raportoinnin Konsernin päästöistä. Olemme 
esittäneet erillisinä lukuina molempien tuotantolaitosten päästöt. Pu-
naisella    ja vihreällä    nuolella kuvaamme muutosta vertailukauteen 
verrattuna (2019).

20 902  MWh
Käytetty lömpöenergia yhteensä ↑ +8,5%

↓↑
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Epäsuorat päästöt HONKAJOKI OY ↓

PUHTAAN VEDEN KÄYTTÖ

FINDEST PROTEIN OY ↑ 

PUHTAAN VEDEN KÄYTTÖ

57 220  m3

18 417  m3

yhteensä

yhteensä

HONKAJOKI ↓
JÄTTEET

Metallijäte (kierrätykseen)    54 t      

Sekajäte     107 t

Puujäte (kierrätykseen)    14 t    

Vaarallinen jäte    1,9 t  

Liete biokaasulaitokselle   12 817 t 

Luokan 1 eläinrasva ja jauho  8 082 t 

HONKAJOKI VESI

Vuonna 2020 käsittelylaitoksilla ja jätevedenpuhdistamolla käytettiin 
puhdasta vettä 57.220 kuutiota. Tehdasalueella käytetty vesi oli pohjavet-
tä. Suurin osa vedestä käytettiin laitostilojen ja laitteiden sekä kuljetus-
kaluston pesuun. Jonkin verran vettä kului myös kattilavetenä laitoksen 
omissa nestekaasukattiloissa syys-lokakuussa Vatajankosken sähkön 
kattilalaitoksen vuosihuollon aikaan. Ulkopuolisella teetetyn raportin 
yhteenvedossa todetaan että Honkajoen puhdistamolla saavutetut or-
gaanisen aineksen ja typen poistotulokset ovat valtakunnallisesti tarkas-
teltuna ehdotonta huippuluokkaa. Saavutusta korostaa tulevan veden 
poikkeuksellisen korkeat typpipitoisuudet ja vaihteleva tulokuormitus.

FINDEST PROTEIN ↑
JÄTTEET

Puujäte (kierrätykseen)        18 t        

Energiajäte (polttolaitos)    24 t       

Bioliete biokaasulaitokselle   3 775

FINDEST PROTEIN VESI

Vuonna 2020 käsittelylaitoksilla ja jätevedenpuhdistamolla käytettiin 
puhdasta vettä 18417 kuutiota. Suurin osa vedestä käytettiin laitostilo-
jen ja laitteiden sekä kuljetuskaluston pesuun. Uuden jätevedenpuh-
distamon rakentaminen on käynnistynyt syksyllä 2020. 

Jätteitä muodostui 1,25kg tuotettua tonnia kohti.    
Laskua vertailukaudesta oli ↓ -15.5%

Findest Proteinin käsiteltyjen jätteiden määrä kasvoi 
↑ +2.33kg/t. Vuonna 2019 määrä oli 1.88kg.

Menetelmä kvantifioi Scope 2 kasvihuonekaasupäästöt määritettyjen keskimääräisten energiantuotannon päästökertoimien 
perusteella mukaan lukien maantieteelliset sijainnit, paikalliset, alueelliset tai kansalliset rajat.

*

*
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Epäsuorat päästöt
YMPÄRISTÖVASTUU

SÄHKÖ

Vuoden 2020 sähkön kokonaiskulutus oli 13.434 MWh eli noin 98 kWh 
käsiteltyä raaka-ainetonnia kohti. Sähkönkulutus on noussut kokonais-
typenpoiston ja tehtaan uusien linjojen käyttöönoton myötä. Sähkönku-
lutus per tuotettu tonni säilyi suurinpiirtein samalla tasolla vertailukau-
teen verrattuna.

KOKONAISPÄÄSTÖT ILMAAN

Kattiloiden päästömittauksen suoritettiin nestekaasun käytöllä 
7.10.2020. Vuosiraportoinnissa ilmoitetut kattiloiden kokonaispäästöt 
ilmoitettiin vuoden 2020 päästömittauksen raportin tulosten mukaan. 
Kattiloiden ominaispäästöt sekä vuotuiset kokonaispäästöt on esitetty 
vieressä taulukossa 3.

Ympäristöluvan mukaiset hajupäästöjen mittaukset suoritettiin tuotan-
tolaitoksella sekä jätevedenpuhdistamolla 23-25.9.2020.  Mittauksissa 
selvitettiin eri päästölähteistä ammoniakin, haihtuvien orgaanisten yh-
disteiden sekä pelkistyneiden rikkiyhdisteiden määriä ja pitoisuuksia. 
Lisäksi näytteistä tehtiin olfaktometriset määritykset.

Biosuodattimissa 1 ja 2 on suodin materiaalina käytetty seulottua kan-
tomurskaa, joka vaikuttaa mittausten perusteella vähentävän hyvin 
hajupäästöjä.

Taulukko 4. tuotantolaitoksen 
päästöt ilmaan 2020

Ammoniakki 0,154
11,385
3,766TRS

NMVOC

Kokonaisuudessaan tn/a

PÄÄSTÖT ILMAAN 2020

Taulukko 3. Honkajoki Oy:n omien 
kattiloiden ominaispäästöt vuonna 2020.

K1

Kattila

203
219
208K3

K2

mg/Nm3, red. 3% O2

SÄHKÖN KÄYTTÖ

eli:

Käsiteltyä raaka-ainetonnia kohti 98 kWh

13 434  MWh
Käytetty sähkö yhteensä

HONKAJOKI

KATTILOIDEN OMINAISPÄÄSTÖT
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KOKONAISPÄÄSTÖT ILMAAN

Ympäristöluvan vaatimustenmukaiset hajupäästöjen mittaukset suo-
ritettiin tuotantolaitoksella sekä jätevedenpuhdistamolla 30.9.2020.  
Mittauksissa selvitettiin eri päästölähteistä ammoniakin, haihtuvien 
orgaanisten yhdisteiden sekä pelkistyneiden rikkiyhdisteiden määriä ja 
pitoisuuksia. Lisäksi näytteistä tehtiin olfaktometriset määritykset.

Biosuotimen suodinmateriaalina käytetään suokantomursketta. Mit-
tausten perusteella hajunkäsittelyjärjestelmät toimivat hyvin ja ympä-
ristöluvan ehdot täyttyvät.

Taulukko 5. tuotantolaitoksen päästöt ilmaan 2020

Ammoniakki 0,006
9,203
0,202TRS

NMVOC

Kokonaisuudessaan tn/a

PÄÄSTÖT ILMAAN 2020

SÄHKÖN KÄYTTÖ ↑

eli:

Käsiteltyä raaka-ainetonnia kohti 109 kWh

1 971  MWh
Käytetty sähkö yhteensä ↑ +9,9%

SÄHKÖ

Vuoden 2020 sähkön kokonaiskulutus oli 1971 MWh eli noin 109 kWh 
käsiteltyä raaka-ainetonnia kohti.

FINDEST PROTEIN
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Vastuullisuusraportti on rakennettu Global Reporting Initiative -stan-
dardistoa ja YK:n kestävän kehityksen tavoitteita soveltaen. Konser-
nin edellinen vastuullisuusraportti julkaistiin 15.6.2020, ja se tehtiin 
Core-tasolla. 

Raportin laajuudessa ei ole merkittäviä muutoksia vuoden 2019 raport-
tiin nähden. Raporttia ei ole varmennettu ulkoisesti. Käsittelemämme 
teemat ovat nousseet usein esille sidosryhmiemme kanssa käydyissä 
keskusteluissa. Raportin avulla haluammekin kertoa sidosryhmillem-
me, miten vastaamme liiketoiminnassamme 

näihin heitä kiinnostaviin ja mietityttäviin asioihin. Samalla haluamme 
osallistua julkiseen keskusteluun lihantuotannon tilasta ja kehityksestä 
sekä ympäristövaikutuksista. 

Tiedot on kerätty Honkajoki-konserniin kuuluvista yrityksistä. Olemme 
sitoutuneet raportoimaan konsernimme vastuullisuudesta sekä asetta-
maan ja seuraamaan tavoitteita vastuullisuutta edistäville toimenpiteil-
le vuosittain. 

Yritysvastuun raportointi 

HONKAJOKI KONSERNIN KOKONAISPÄÄSTÖT 2020
Ilmaston lämpeneminen, kasvihuonekaasupäästöt / kg CO2e

Honkajoen tuotantolaitos

Kaustisen tuotantolaitos

YHTEENSÄ KONSERNI

Scope 1 Scope 2 Scope 1-3

Suorat GHG päästöt -   
kg CO2e yhteensä

32 427 772 

4 206 067 

36 633 839 2 574 647

228

233

2 245 176 

329 471 

244

253

16

18

Suorat GHG päästöt - kg CO2e / 
kg CO2e / käsitelty tn

Epäsuorat GHG päästöt,  
sijaintiin perustuva - kg CO2e

Kaikki päästöt - kg CO2e /  
kg CO2e / Käsitelty määrä tn

Epäsuorat GHG päästöt -  
kg CO2e / kg CO2e / käsitelty tn

Disclosure 305-1, suorat (Scope 1) kasvihuonekaasupäästöt. Suorat päästöt: lämmitys- ja 
generaattoripolttoaineet, omistamien ajoneuvojen päästöt ja kasvihuonekaasuvuodot 
ilmakehään.

Disclosure 306-2 (G4-EN23), jätteet tyypin ja hävitysmenetelmän mukaan. Jos 
loppusijoitusmenetelmää ei anneta, sen sijaan käytetään kunkin jätejakeen yleisintä 
käsittelymenetelmää.
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GRI 102:  YLEINEN PERUSSISÄLTÖ

1. Organisaation kuvaus

102-1 Organisaation nimi Kansilehti

102-2 Tuotemerkit, tuotteet ja palvelut Sivu 5, 7

102-3 Pääkonttorin sijainti Sivu 25

102-4 Toimintojen sijainti Sivu 25

102-5 Omistusrakenne ja yhtiömuoto Sivu 5

102-6 Markkina-alueet Sivu 12

102-7 Organisaation koko Sivu 5, 16

102-8 Tietoja henkilöstöstä ja muista työntekijöistä Sivu 16

102-9 Organisaation toimitusketju Sivu 5, 7, 14

102-10 Merkittävät muutokset organisaatiossa tai toimitusketjussa Sivu 3

102-11 Varovaisuuden periaatteen soveltaminen Sivu 11

102-12 Organisaation hyväksymät tai edistämät ulkopuolisten toimijoiden periaatteet tai aloitteet Sivu 5, 11

102-13 Jäsenyydet järjestöissä ja edunvalvontaorganisaatioissa Sivu 17

2. Strategia

102-14 Toimitusjohtajan katsaus Sivu 3 ja 4

3. Eettisyys

102-16 Arvot ja toimintaperiaatteet Sivu 9

4. Hallinto

102-18 Hallintorakenne Sivu 6

GRI-sisältöindeksi
SISÄLTÖINDEKSI
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5. Sidosryhmät

102-40 Luettelo organisaation sidosryhmistä Sivu 21

102-41 Kollektiivisesti neuvoteltujen työehtosopimusten piiriin kuuluva henkilöstö Sivu 19

102-42 Sidosryhmien määrittely- ja valintaperusteet Sivu 21

102-43 Sidosryhmätoiminnan periaatteet Sivu 21

102-44 Sidosryhmien esille nostamat tärkeimmät asiat ja huolenaiheet Sivu 22

6. Raportointitapa

102-45 Tilinpäätökseen sisältyvät yhtiöt Honkajoki-konserni Sivu 15

102-46 Raportin sisällön määrittely Sivu 31

102-47 Olennaiset näkökohdat Sivu 22, 31

102-48 Muutokset aiemmin raportoiduissa tiedoissa Sivu 31

102-49 Merkittävät muutokset raportin laajuudessa ja näkökohtien laskentarajoissa Sivu 31

102-50 Raportointijakso Sivu 31

102-51 Edellisen raportin päiväys Sivu 31

102-52 Raportin julkaisutiheys Sivu 31

102-53 Yhteystiedot, joista kysyä raporttiin liittyviä lisätietoja Sivu 1

102-54 GRI-standardien mukainen raportoinnin kattavuus Sivu 31

102-55 GRI sisältöindeksi Sivu 33-36

102-56 Ulkoinen varmennus Sivu 31
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GRI 103:  JOHTAMISTAVAT

103-1 Kuvaus näkökohdan olennaisuudesta ja rajaukset Sivu 21, 22, 31

103-2 Johtamistavan kuvaus ja osatekijät Sivu 6

103-3 Johtamistavan arviointi Sivu 6

GRI 200: TALOUDELLINEN VASTUU

GRI 201:  TALOUDELLINEN SUORIUTUMINEN

201-1 Suoran taloudellisen lisäarvon tuottaminen ja jakautuminen Sivu 15, 16, 17

201-4 Valtiolta saadut avustukset Sivu 15

GRI 205: KORRUPTIONVASTAISUUS

205-3 Vahvistetut korruptiotapaukset ja niihin liittyvät toimenpiteet Sivu 19

GRI 300: YMPÄRISTÖVASTUU

GRI 301:  MATERIAALIT

301-1 Käytetyt materiaalit Sivu 25

301-3 Takaisinvedettyjen materiaalien osuus Sivu 12

GRI 302: ENERGIA 

302-1 Energian kulutus Sivu 27, 29, 30

GRI 303:  VESI JA JÄTEVEDET (RAPORTOITU NOUDATTAEN 2018 VERSIOTA)

303-1 Vuorovaikutus vesiresurssien kanssa Sivu 28

303-3 Veden käyttö Sivu 28
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GRI 305: PÄÄSTÖT

305-1 Suorat CO2-päästöt (scope 1) Sivu 27, 31

305-2 Epäsuorat CO2-päästöt (scope 2) Sivu 29, 30, 31

305-3 Muut epäsuorat CO2-päästöt (scope3) Sivu 28, 31

GRI 306:  JÄTTEET (RAPORTOITU NOUDATTAEN 2020 VERSIOTA)

306-3 Syntyneet jätteet Sivu 28

306-4 Jätteet, jotka ohjattu kierrätykseen Sivu 28

306-5 Hävitykseen ohjatut jätteet Sivu 28

GRI 400: SOSIAALINEN VASTUU

GRI 403:  TYÖTERVEYS JA -TURVALLISUUS (RAPORTOITU NOUDATTAEN 2018 VERSIOTA)

403-1 Työterveys- ja työturvallisuusjärjestelmät Sivu 11, 19

403-9 Työtapaturmat Sivu 19, 20

GRI 405: MONIMUOTOISUUS JA YHTÄLÄISET MAHDOLLISUUDET

405-1 Hallintoelinten ja henkilöstön monimuotoisuus Sivu 6, 16

GRI 406: SYRJINNÄN ESTÄMINEN

406-1 Syrjintätapaukset ja korjaavat toimenpiteet Sivu 19
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